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AVISO DE EXPEDICIÓN   

 

 

El archivo tiene 7 tipos de registros:  

 

Tipo de registro Descripción  Tipo Repeticiones 

RECTL  Registro de control Obligatorio  1 

SEH1C Cabecera Obligatorio  1 

SEH1D Información de partes Obligatorio  N 

SEH1P Secuencia de embalajes  Obligatorio  N 

SEH1L Línea de artículos Obligatorio  N 

SEH1G Desglose cantidad/Localizaciones Opcional N 

SEH1B Información de lotes Opcional  N 

 

La estructura del archive es la siguiente: 

 

SEH1C 
Cabecera 

SEH1L 
Línea de 
artículos 

SEH1G  
Desglose 
cantidad 

SEH1D 
Partes 

SEH1P 
Secuencia 

de 
embalajes 

RECTL 
Control 

SEH1B  
Información 

de lotes 
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Normas generales en el diseño del fichero: 

 

• El primer campo de cada tipo de registro debe tener siempre el nombre del registro 
(SEH1C, SEH1P, SEH1P, SEH1L, etc.). 

 

• Los campos numéricos con decimales deben incluir "." como signo decimal. Cuando se 
trata de una cifra negativa, debe ser precedida por el signo "-". 

 

• Atributos de campos : 
 

C - CHAR : Cadena alfanumérica. Todas las cadenas de caracteres deben 
alinearse a la izquierda. 
  
N - NUM   : Numérico. Todos los números deben estar alineados a la derecha. Las 
cifras no significativas a la izquierda pueden ser reemplazadas con espacios o "0". 
 
El separador decimar es ".".  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ejemplo: NUM (12,3) = 000000003450.000     =   3450.000  Longitud  = 16 positions 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 
Para los números negativos, el signo "-" debe preceder la primera cifra significativa. 

 

• Posición Inicial:  Nº de posición inicial del campo dentro del registro. 
 

• Opciones de cada campo:  M: Campo Obligatorio 
            O: Campo Opcional  
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Registro de control RECTL 

 
Campo Descripción Tipo Longitud Posición Inicial Obligatoriedad 

1 Tipo de Registro “RECTL” C 6 1 M 

2 Tipo de mensaje C 6 7 M 

3 Código emisor C 35 13 M 

4 Código receptor C 35 48 M 

5 Identificación del mensaje  C 40 83 M 

6 Fecha/hora del mensaje C 12 123 M 

 

Detalle de campos del registro RECTL 

 

Este Registro permite el enrutamiento de mensajes. En él se indican el tipo de mensaje, emisor 
y receptor del mismo. Éste Registro es común para todos los ficheros de integración.  
 
2 - Tipo de mensaje: Existe un código para identificar cada tipo de mensaje a enviar. El campo 
corresponde al código EANCOM. Los valores posibles son: 

 
DESADV = Aviso de expedición 

 
3 - Código emisor: Código que identifica el emisor del mensaje. 
 
4 - Código receptor: Código que identifica el receptor del mensaje. 
 
5 - Identificación del mensaje: Referencia única del mensaje asignada por el emisor. 
 
6 - Fecha/hora del mensaje: Fecha y hora de la generación del mensaje. El formato aceptado es 
CCYYMMDDHHMM. 
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Cabecera Aviso de expedición SEH1C 

 
Campo Descripción Tipo Longitud Posición Inicial Obligatoriedad 

1 Tipo de registro“SEH1C” C 6 1 M 

2 Tipo de documento (351/35E) C 6 7 M 

3 Número del documento C 17 13 M 

4 Función del mensaje C 6 30 M 

5 Fecha/hora del documento (137) (102/203) C 12 36 M 

6 Fecha/hora estimada de entrega(17) (102/203) C 12 48 O 

7 Calificador Fecha/Hora 1 (2-11-64) C 3 60 O 

8 Fecha/hora 1  C 12 63 O 

9 Calificador Fecha/Hora 2 (2-11-63) C 3 75 O 

10 Fecha/hora 2 C 12 78 O 

11 Información adicional C 6 90 O 

12 Número pedido (comprador) (ON) C 17 96 O 

13 Fecha/hora  número pedido  (171) (102/203) C 12 113 O 

14 Número albarán   (DQ) C 17 125 O 

15 Fecha/hora número albarán (171) (102/203) C 12 142 O 

16 Calificador de referencia 1 C 3 154 O 

17 Numero de referencia 1 C 17 157 O 

18 Fecha/hora  referencia 1(102/203) C 12 174 O 

19 Calificador de Referencia 2 C 3 186 O 

20 Número de referencia 2 C 17 189 O 

21 Fecha/hora referencia 2(102/203) C 12 206 O 

22 Método pago de costes de transporte C 3 218 O 

23 Condiciones de entrega o transporte, codificada C 3 221 O 

24 Condiciones de entrega o transporte, texto libre C 70 224 O 

25 Modo de transporte , codificado C 3 294 O 

26 Identificación de transportista C 13 297 O 

27 Nombre del transportista C 35 310 O 

28 Matricula del vehículo C 17 345 O 

29 Lugar de entrega, codificado (8) C 17 362 O 

30 Lugar de entrega, texto libre (8) C 70 379 O 

 

Detalle de los campos del registro SEH1C 

 
2 - Tipo de documento (351/35E): Este campo corresponde al elemento 1001. Los posibles 
valores son: 
 
 351 – Notas de envió 
 35E – Notas de devolución 
 
3 - Número de documento: Número de Aviso de Expedición  asignado por el emisor del 
documento. 
 
4 - Función del mensaje: Este campo corresponde al elemento 1225. Los posibles valores son: 

  

 1   - Cancelación – Cancela un aviso de expedición previo 
 4   - Cambio – Modifica un aviso de expedición previo 
 5   - Reemplazar – El mensaje actual cancela y reemplaza un aviso de expedición previo 

7   - Duplicado – Un reenvió del mensaje, a solicitud del receptor 
 9   - Original – El envío de un aviso de expedición original 
 31 - Copia – Una copia del aviso de expedición a una tercera parte. 
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5 - Fecha/hora Documento (137) (102/203): El formato aceptado es  CCYYMMDD o 
CCYYMMDDHHMM. 

6 - Fecha/hora Entrega estimada (17) (102/203): Fecha y/o  hora en que el expedidor de la 
mercancía estima la entrega. Los formatos aceptados son CCYYMMDD o 
CCYYMMDDHHMM. 

 

7, 8 - Fecha/Hora 1: Cuando es necesario enviar otras fechas relacionadas con todo el mensaje. 
El campo 7  se corresponde con el elemento 2005. Los valores posibles son: 
 
 2 - Entrega fecha/hora, requerida  
 11  - Enviado fecha y/o hora  
 64  - Entrega fecha/hora, primera 
 63 - Entrega fecha/hora, última 
 191 - Fecha/hora entrega prevista 

 

9, 10 - Fecha/hora 2: cuando es necesario enviar otras fechas relacionadas con todos los 
mensajes. El campo 9 se corresponde con el elemento 2005. Los valores posibles son: 
 
 2 - Entrega fecha/hora, requerida  
 11  - Enviado fecha y/o hora  
 64  - Entrega fecha/hora, primera 
 63 - Entrega fecha/hora, última 
 191 - Fecha/hora entrega prevista 
 
11 - Información adicional: Este campo es utilizado para indicar las condiciones especiales. 
Los valores posibles son: 
 
 82E - Enviar pero no facturar 
 
13 - Fecha/hora número pedido (171) (102/203): El formato aceptado es CCYYMMDD o 
CCYYMMDDHHMM. 
 
15 - Fecha/hora número albarán (171) (102/203): El formato aceptado es CCYYMMDD o 
CCYYMMDDHHMM. 
 
16, 17, 18 - Otras referencias 1: Cuando es necesario el envío a otras referencias. El formato 
aceptado para el campo 19 es CCYYMMDD o CCYYMMDDHHMM. El campo 17 se 
corresponde con el elemento 1153. Los valores posibles son: 
 
 VN   - Numero del pedido (proveedor) 
 AAJ - Numero de entrega del pedido. 
 
19, 20, 21 - Otra referencia 2: Como en los campos 16, 17 y 18. 
 
 
22 - Método de pago de costes de transporte: Identificador del método de pago del coste del 
transporte. Este campo se corresponde con el elemento 4215. Los valores posibles son: 
 
 DF – Definido  por el comprador y por el proveedor.   
 PC – Prepago pero a cargo del cliente 
 PP – Portes pagados 
 
23 - Condiciones de entrega o del transporte: Identificación de los términos acordados entre 
ambas partes para la entrega de un producto o servicio. Este campo se corresponde con el 
elemento 4053. Los valores posibles son: 
 
 RD – Recogido por el emisor del pedido.  
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 EP -  Enviado por el receptor del pedido.  
 
25 - Modo de transporte: Método de transporte codificado utilizado para el transporte de la 
mercancía. Este campo se corresponde con el elemento 8067. Los valores posibles: 
 
 10 – Transporte marítimo 
 20 – Trasporte ferroviario 
 30 – Trasporte por carretera   
 40 – Transporte aéreo.   
 60 – Transporte múltiple  
 

26 - Identificación de transportista: Identificación de la empresa u organización que realiza  
el trasporte de la mercancía entre los puntos determinados.  
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Información de las partes SEH1D 

 
Campo Descripción Tipo longitud Posición Inicial Obligatoriedad 

1 Tipo registro “SEH1D” C 6 1 M 

2 Calificador del Interlocutor C 3 7 M 

3 Código Interlocutor C 17 10 O 

4 Agencia responsable de la lista de códigos C 3 27 O 

5 Nombre 1  C 35 30 O 

6 Nombre 2 C 35 65 O 

7 Nombre 3 C 35 100 O 

8 Nombre 4 C 35 135 O 

9 Nombre 5 C 35 170 O 

10 Calle y numero 1   C 35 205 O 

11 Calle y numero 2   C 35 240 O 

12 Calle y numero 3   C 35 275 O 

13 Calle y numero 4   C 35 310 O 

14 Población C 35 345 O 

15 Provincia C 9 380 O 

16 Codigo postal  C 9 389 O 

17 Código país C 3 398 O 

18 Calificador referencia 1 C 3 401 O 

19 Referencia 1 C 35 404 O 

20 Función de contacto C 3 439 O 

21 Departamento o identificación del empleado C 17 442 O 

22 Departamento o empleado C 35 459 O 

23 Calificador referencia 2 C 3 494 O 

24 Referencia 2 C 17 497 O 

 

Detalle de los campos del registro SEH1D 

Este registro es utilizado para identificar nombre, direcciones y funciones de las partes que 
intervienen en el aviso de expedición. 
 
2 - Calificador del Interlocutor: Código que identifica cada tipo de interlocutor. Este campo se 
corresponde con el elemento 3035. Los valores posibles son: 
 
 MS - Emisor del mensaje 
 MR - Receptor del mensaje  
 SU - Proveedor.  
 PW - Punto desde donde se envían las mercancías 
 DP - Punto destino de la mercancía 
 UC - Destinatario final 
             BY - Comprador 
 SH - Expedidor 
 IV  - A quien se factura 
 
 
4 - Lista de código responsable de la agencia: Código identificando la agencia responsable 
de la lista de los códigos. El campo se corresponde con el elemento 3055. Los valores posibles 
son: 
 
 9   - EAN 
 
18, 19 - Referencia 1: Referencia relacionada al interlocutor. El campo 18 se corresponde con el 
elemento 3035. Los valores posibles son: 
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 API - Identificación adicional de la parte  
 GN - Numero de referencia gubernamental.   
 IA   - Número interno de vendedor  
 IT   - Número interno de cliente  
 VA  - Número de identificación fiscal 
 
20 - Función Contacto: Código que especifica la función del contacto. Este campo se 
corresponde con el elemento 3139. Los posibles valores son: 
 
 DL – Contacto de entrega 
 TR – Contacto de transporte 
 

21 - Departamento o identificación de trabajador: Código de identificación interna. El código 
es estipulado por la organización en cuestión. 

 

23, 24 - Referencia 2: Lo mismo de los campos 18 y 19. 
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Secuencia embalajes SEH1P 

 
Campo Descripción Tipo Longitud Posición Inicial Obligatoriedad 

1 Tipo registro “SEH1P” C 6 1 M 

2 Número de jerarquía de embalaje C 12 7 M 

3 Número de jerarquía padre de embalaje C 12 19 O 

4 Número de paquetes N 8 31 O 

5 Información sobre el embalaje, codificado C 6 39 O 

6 Términos y Condiciones del embalaje, codificado C 6 45 O 

7 Tipo de embalaje, codificado C 6 51 O 

8 Tipo de embalaje, texto libre C 35 57 O 

9 Responsabilidad Pago Transporte de Embalaje C 6 92 O 

10 Peso neto1 (AAC) N(14,3) 18 98 O 

11 Peso neto 2 N(14,3) 18 116 O 

12 Código significación de la medida peso neto C 6 134 O 

13 Unidad de medida para el peso neto C 6 140 O 

14 Peso bruto 1 (AAD) N(14,3) 18 146 O 

15 Peso bruto 2 N(14,3) 18 164 O 

16 Código significación de la medida peso bruto C 6 182 O 

17 Unidad de medida para el peso bruto C 6 188 O 

18 Dimensión de altura 1 (HT) N(14,3) 18 194 O 

19 Dimensión de altura 2 N(14,3) 18 212 O 

20 Código significación de la medida altura C 6 230 O 

21 Unidad de medida para la altura C 6 236 O 

22 Dimensión de ancho 1 (WD) N(14,3) 18 242 O 

23 Dimensión de ancho 2 N(14,3) 18 260 O 

24 Código significación de la medida ancho C 6 278 O 

25 Unidad de medida para el ancho C 6 284 O 

26 Dimensión de longitud 1 (LN) N(14,3) 18 290 O 

27 Dimensión de longitud 2  N(14,3) 18 308 O 

28 Código significación de la medida longitud C 6 326 O 

29 Unidad de medida para la longitud C 6 332 O 

30 Dimensión de temperatura 1 (TC) N(14,3) 18 338 O 

31 Dimensión de temperatura 2  N(14,3) 18 356 O 

32 Código significación de la medida temperatura C 6 374 O 

33 Unidad de medida para la temperatura C 6 380 O 

34 Cantidad por embalaje N(12,3) 16 386 O 

35 Instrucciones de manejo, codificado C 6 402 O 

36 Instrucciones de manejo, texto libre C 70 408 O 

37 Marca de envió 1 C 35 478 O 

38 Marca de envió 2 C 35 513 O 

39 Marca de envió 3 C 35 548 O 

40 Marca de envió 4 C 35 583 O 

41 Número Serial 1 o número de identificación inferior C 35 618 O 

42 Número Serial 1 o número de identificación superior C 35 653 O 

43 Número Serial 2o número de identificación inferior C 35 688 O 

44 Número Serial 2 o número de identificación superior C 35 723 O 

45 Número Serial 3 o número de identificación inferior C 35 758 O 

46 Número Serial 3 o número de identificación superior C 35 793 O 
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Detalle de los campos del registro SEH1P 

 

2 - Número de jerarquía de embalaje: Un número único asignado por el emisor para 
identificar el nivel de embalaje. Se recomienda utilizar un contador secuencial. 

 
3 - Número de jerarquía padre de embalaje: Identifica el nivel de embalaje superior al que 
pertenece. 
 
5 - Información sobre el embalaje, codificada: Este campo se corresponde con el elemento 
7233. Lo posibles valores son: 
 
 50 - Embalaje con código de barras EAN-13 o EAN-8  
 51 - Embalaje con código de barras ITF-14 o ITF-6  
 52 - Embalaje con código de barras UCC o EAN-128 

 

6 - Términos y condiciones del embalaje, codificado: Este campo se corresponde con el 
elemento 7073. Los posibles valores son: 
 
 1 - Embalaje pagado por el proveedor  
 2 - Embalaje pagado por el receptor  
 3 - Embalaje no cobrado (retornable) 
 
7 - Tipo de embalaje, codificado: Este campo se corresponde con el elemento 7065. Los 
posibles valores son: 
 
 CT   - Caja de cartón 
 CS   - Caja rígida 
 PK   - Paquete 
 SL    - Placa de Plástico  
 SW  - Retractilado 

RO  - Enrollado 
09   - Pallet retornable  
08   - Pallet no retornable  
201 - Pallet ISO 1 - 1/1 EURO Pallet  
 

 

9 - Responsabilidad Pago Transporte de Embalaje: Este campo se corresponde con el 
elemento 8395. Los posibles valores son: 
 
  1 - Pagado por el cliente 
  2 - Gratis 
  3 - Pagado por el proveedor 
 
12,16,20,24,28,32 - Código significación de la medida: Código que especifica el valor de las 
cantidades de medida. El campo se corresponde con el elemento 6321. Los posibles valores 
son: 
 
  3 - Aproximadamente 
  4 - Igual a 
 

34 - Cantidad por embalaje: La cantidad contenida en el embalaje actual. 

 
35 - Instrucciones de manejo, codificado: Este campo se corresponde con el elemento 4079. 
Los posibles valores son: 
 
  EAT  - Comestibles  
  PSC  - Control de Plagas 
  CRU  - Frágil 
  BIG   - Tamaño especial 
 

UST  - No se puede apilar 
HWC - Manejar con cuidado 
STR  - Apilación limitada 
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Líneas de artículos SEH1L 

 
Campo Descripción Tipo Longitud Posición Inicial Obligatoriedad 

1 Tipo registro “SEH1L” C 6 1 M 

2 Número de línea del articulo N 6 7 M 

3 Código EAN del articulo C 15 13 O 

4 Descripción del articulo C 70 28 O 

5 Tipo de identificación del articulo (CU/DU) C 7 98 O 

6 Número de articulo del proveedor (SA) C 15 105 O 

7 Número variable promocional (PV) C 15 120 O 

8 Código DUN-14 (ADU) C 15 135 O 

9 Código ACU (ACU) C 15 150 O 

10 Número de lote  (NB) C 35 165 O 

11 Número de articulo del comprador (IN) C 15 200 O 

12 Cantidad enviada (12) N(12,3) 16 215 O 

13 Unidad de medida cantidad enviada C 6 231 O 

14 Unidades de consumo en unidad de expedición (59) N(12,3) 16 237 O 

15 Fecha de caducidad (36) (102/203) C 12 253 O 

16 Calificador  referencia 1 C 6 265 O 

17 Numero referencia 1 C 17 271 O 

18 Fecha/hora referencia 1(102/203) C 12 288 O 

19 Calificador  referencia 2 C 6 300 O 

20 Número referencia 2 C 17 306 O 

21 Fecha/hora referencia 2(102/203) C 12 323 O 

22 Calificador referencia 3 C 6 335 O 

23 Número referencia 3 C 17 341 O 

24 Fecha/hora Referencia 3(102/203) C 12 358 O 

25 Unidades en  Agrupación Superior (45E) C 16 370 O 

26 Código EAN adicional  C 15 386 O 

27 Cantidad sin cargo (192) C 16 401 O 

28 Calificador cantidad adicional C 3 417 O 

29 Cantidad adicional N(12,3) 16 420 O 

30 Unidad de medida cantidad adicional C 6 436 O 

31 Número de serie del artículo (SN) C 35 442 O 

32 Número artículo fabricante (MF) C 35 477 O 

33 Número de línea referencia 1 N 6 512 O 

34 Número de línea referencia 2 N 6 518 O 

35 Número de línea referencia 3 N 6 524 O 

36 Diferencia en cantidad pedida (21) N(12,3) 16 530 O 

37 Código Discrepancia C 3 546 O 

38 Peso total neto de la línea (AAI/AAF) N(14,3) 18 549 O 

39 Peso total bruto de la línea (AAI/AAB) N(14,3) 18 567 O 

40 Unidad de medida peso C 3 585 O 

41 Dimensión de temperatura 1 (TC) N(14,3) 18 588 O 

42 Dimensión de temperatura 2  N(14,3) 18 606 O 

43 Unidad de medida para la temperatura C 3 624 O 

44 Denominación comercial C 70 627 O 

45 Denominación científica C 70 697 O 

46 País de captura/producción/cosecha/cría C 17 767 O 

47 Zona FAO de captura C 17 784 O 

48 Método de producción C 17 801 O 

49 Código de presentación C 17 818 O 

50 Código FAO de la especie C 35 835 O 

51 Fecha o periodo de captura C 16 870 O 

52 Fecha de producción C 12 886 O 
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53 Arte de pesca C 17 898 O 

54 Información de congelado C 17 915 O 

55 Fecha de congelación (91E) C 12 932 O 

56 IMD (FTG) C 70 944 O 

57 importe neto línea (203) con descuentos/cargos  C 19 1014 O 

 

Detalle de los campos del registro SEH1L  

 

5 - Tipo de identificación del artículo: Se utiliza para indicar el tío de código suministrado en 
el campo  3. Este campo se corresponde con el elemento 7009. Los posibles valores son: 
 
  CU - Unidad de consumo 
  DU - Unidad de expedición 
 
13 - Unidad de medida cantidad enviada: Solo se utiliza si el producto que se está 
identificando es de medida variable. Este campo se corresponde con el elemento 6411.  
   

15 - Fecha de caducidad (36) (102/203): El formato aceptado es CCYYMMDD o 
CCYYMMDDHHMM. 

 
16, 17 y 18 - Referencia 1: Estos campos se utilizan para informar referencias relacionadas con 
la línea del artículo. El formato aceptado para el campo 18 es CCYYMMDD o 
CCYYMMDDHHMM. 
 
19, 20 y 21 - Referencia 2: Estos campos se utilizan para informar referencias relacionadas con 
la línea del artículo. El formato aceptado en el campo  21 es CCYYMMDD o 
CCYYMMDDHHMM. 
 
22, 23 y 24 - Referencia 3: Estos campos se utilizan para informar referencias relacionadas con 
la línea del artículo. El formato aceptado para el campo 24 es CCYYMMDD o 
CCYYMMDDHHMM. 
 
28, 29 y 30 - Cantidad adicional: Cuando es necesario enviar otra cantidad. 
 
37 - Código de Discrepancia: El campo se corresponde con el elemento 4221. Los valores 
posibles son: 
 
 BP - Envío Parcial, que tiene que completarse  
 CP - Envío Parcial considerado completo, sin envío suplementario 
 
44 - Denominación comercial: Para la trazabilidad de la pesca es obligatorio indicar la 
denominación comercial. 
 
45 - Denominación científica: Para la trazabilidad de la pesca es obligatorio indicar la 
denominación científica. 
 
46 - País de captura/producción/cosecha/cría: Para la trazabilidad de la pesca es obligatorio 
indicar el país o la zona FAO de captura. 
 
47 - Zona FAO de captura: Para la trazabilidad de la pesca es obligatorio indicar el país o la 
zona FAO de captura. 
 
48 - Método de producción: Para la trazabilidad de la pesca es obligatorio indicar el método de 
producción. Los valores posibles son: 
 
 F01 - Pescado  
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 F02 - Pescado en Aguas Dulces 
 F03 - Criado o acuicultura 
 
49 - Código de presentación: Código europeo de presentación, que describe el modo en el que 
el pescado está presentado para la venta. Para la trazabilidad de la pesca es obligatorio indicar 
el código de presentación.  
 
50 - Código FAO de la especie: Para la trazabilidad de la pesca es obligatorio indicar el Código 
3-alfa FAO de la especie. 
 
51 - Fecha de captura: Fecha de captura (AAAAMMDD) o periodo de tiempo que incluya varias 
fechas de captura (AAAAMMDDAAAAMMDD). Para la trazabilidad de la pesca es obligatorio 
indicar la fecha o periodo de captura, o en su caso la fecha de producción. 
 
52 - Fecha de producción: Fecha de producción (AAAAMMDD). Para la trazabilidad de la 
pesca es obligatorio indicar la fecha o periodo de captura, o en su caso la fecha de producción. 
 
53 - Arte de pesca: Se utilizará la lista de códigos de artes de pesca FAO. 
 
54 - Información de congelado: Para la trazabilidad de la pesca es obligatorio indicar si ha 
sido previamente congelado. En caso de haber estado previamente congelado, se deberá 
indicar la fecha de congelación campo 55. Los valores posibles son: 
 
 FZ1 - Congelado previamente  
 FZ2 - No congelado previamente 

 

57 - importe neto por línea (203)  : que in-cluye los descuentos y cargos por línea, y excluye tanto los descuen-

tos/cargos globales como el IVA.  
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Desglose cantidad/Localizaciones SEH1G 

 
Campo Descripción Tipo Longitud Posición Inicial Obligatoriedad 

1 Tipo registro “SEH1G” C 6 1 M 

2 Código lugar/localización C 25 7 M 

3 Agencia responsable lista de códigos C 3 32 O 

4 Lugar/localización, texto libre C 70 35 O 

5 Fecha/hora estimada de entrega (17) C 12 105 O 

6 Cantidad envío dividida (11/12) N(12,3) 16 117 O 

7 Peso envío dividido en KGM (12) N(12,3) 16 133 O 

8 Calificador lugar/localización C 3 149 O 

9 Fecha de sacrificio (X20) C 12 152 O 

10 Código primer lugar/localización relacionada  C 25 164 O 

11 Primer Lugar/localización relacionada, texto libre  C 70 189 O 

 

Detalle de los campos del registro SEH1G  

 

Este registro es utilizado para identificar el desglose de las cantidades de artículo por lugar de 
entrega. 
 
2, 10 - Código lugar de entrega (y primer ubicación relacionada): Lugar en el que se entrega 
el artículo. Es recomendable utilizar un número global de localización (GLN) – Formato n13.  
 
3 - Agencia responsable lista de códigos: Código que identifica la empresa responsable de la 
lista de códigos. Este campo se corresponde con el elemento 3055. Los posibles valores son: 
 
 9 - EAN 
 
4, 11 – Descripción Código lugar de entrega: Descripción lugar en el que se entrega el 
artículo. Texto Libre  
 
5 - Fecha/hora estimada de entrega: Fecha y/o previsión de cuando el emisor del envío 
estima que se entregará la mercancía. El formato aceptado es CCYYMMDD o 
CCYYMMDDHHMM. 
 
8 - Calificador lugar/localización: Este campo se corresponde con el elemento 3227. Los 
posibles valores son: 
 
 7 - Lugar de entrega. Valor por defecto si se deja en blanco 
 11 - Puerto de desembarco.  
 19 - Lugar unidad de producción acuícola.  
 246 - Lugar de sacrificio. Obligatorio para la trazabilidad de la pesca 
 44E - Número de identificación y nombre del buque.  
 
  
9 - Fecha de sacrificio: Fecha de producción (AAAAMMDD). Esta fecha se indicará solo en el 
registro que se informe el calificador ‘246’ en el campo 8. Para la trazabilidad de la pesca es 
obligatorio indicar la fecha y lugar de sacrificio. 
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Información de lotes SEH1B 

 
Campo Descripción Tipo Longitud Posición Inicial Obligatoriedad 

1 Tipo registro “SEH1B” C 6 1 M 

2 Código Instrucciones C 3 7 M 

3 Marcas de envío C 35 10 O 

4 Fecha de caducidad (36) (102/203) C 12 45 O 

5 Fecha/hora recepción de la mercancía (50) (102/203) C 12 57 O 

6 Consumir antes de fecha (361) (102/203) C 12 69 O 

7 Calificador de cantidad (11/12) C 3 81 O 

8 Cantidad N(12,3) 16 84 O 

9 Calificador número identidad C 3 100 O 

10 Número identidad C 35 103 O 

11 Fecha de Envasado o Empaquetado (365) (102/203) C 12 138 O 

12 Fecha producción/fabricación (94) (102/203) C 12 150 O 

13 Número identidad 2 C 35 162 O 

14 Número identidad 3 C 35 197 O 

15 Número identidad 4 C 35 232 O 

16 Número identidad 5 C 35 267 O 

 

 

Detalle de los campos del registro SEH1B  

 

Aporta información relevante acerca de marcas y etiquetas colocadas en el producto 

 

2 - Código Instrucciones: Código indicando las instrucciones de como los embalajes o 
unidades físicas deben ser marcados. Este campo se corresponde con el elemento 4233. Los 
posibles valores son: 
 
 10 -  Número de lote 
 17 -  Instrucciones del proveedor 
 33E -  Marcado con un código de seriado (Código EAN) 
 36E -  Marcado con un número de lote 
 
 
7 - Calificador de cantidad (11/12): Código que da significado a la cantidad. Este campo se 
corresponde con el elemento 6063. Los posibles valores son: 
 
 11 - Cantidad dividida 
 12 - Cantidad enviada  
 
9 - Calificador número identidad: Código que especifica el tipo/fuente de la identificación de 
número. Este campo se corresponde con el elemento 7405. Los posibles valores son: 
 
 EU - Número EAN / UPC  
 BJ - Nº se serie del continente de la expedición 

 BX - Número de lote 
 
4,5,6,11,12 - Fecha/Hora: El formato aceptado para fecha/hora es el de CCYYMMDD o 
CCYYMMDDHHMM. 
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